
Spotřeby materiálu při  
zpracování izolací Kaiflex



2

Spotřeby materiálu při zpracování izolací Kaiflex

© Kaimann GmbH | Změny vyhrazeny | www.kaimann.com

Tloušťka izolační vrstvy při 60 % relativní vlhkosti (teplota v místnosti +20 °C)

Průměr potrubí  
(mm)

Teplota média
+10 °C +5 °C 0 °C –5 °C –10 °C –15 °C –20 °C

Izolační tloušťka (mm)
33,7 1 3 4 6 8 9 10 

42,4 1 3 5 6 8 10 11 

48,3 1 3 5 6 8 10 11 

60,3 1 3 5 7 8 10 12 

76,1 1 3 5 7 9 11 12 

88,9 1 3 5 7 9 11 13 

114,3 1 3 5 7 9 11 13 

139,7 1 3 5 8 10 12 14

Tloušťka izolační vrstvy při 70 % relativní vlhkosti (teplota v místnosti +20 °C)

Průměr potrubí  
(mm)

Teplota média
+10 °C +5 °C 0 °C –5 °C –10 °C –15 °C –20 °C

Izolační tloušťka (mm)
33,7 2 5 7 10 12 14 16 

42,4 3 5 8 10 12 15 17

48,3 3 5 8 10 13 15 17 

60,3 3 6 8 11 13 16 18 

76,1 3 6 9 11 14 16 19 

88,9 3 6 9 12 14 17 19 

114,3 3 6 9 12 15 18 20 

139,7 3 6 9 13 15 18 21 

Tloušťka izolační vrstvy při 80 % relativní vlhkosti (teplota v místnosti +20 °C)

Průměr potrubí  
(mm)

Teplota média
+10 °C +5 °C 0 °C –5 °C –10 °C –15 °C –20 °C

Izolační tloušťka (mm)
33,7 6 10 13 17 20 23 26

42,4 6 10 14 18 21 24 27 

48,3 6 10 14 18 21 25 28 

60,3 6 11 15 19 23 26 29

76,1 7 11 16 20 24 27 31 

88,9 7 12 16 20 24 28 32 

114,3 7 12 17 21 26 30 34

139,7 7 12 17 22 26 31 35

Tloušťka izolační vrstvy při 90 % relativní vlhkosti (teplota v místnosti +20 °C)

Průměr potrubí  
(mm)

Teplota média
+10 °C +5 °C 0 °C –5 °C –10 °C –15 °C –20 °C

Izolační tloušťka (mm)
33,7 16 23 30 37 43 48 54

42,4 17 25 32 39 45 51 57

48,3 17 25 33 40 47 53 59

60,3 18 27 35 42 49 56 62

76,1 19 28 37 45 52 59 66 

88,9 19 29 38 46 54 61 68

114,3 20 30 40 49 57 65 72 

139,7 21 31 41 51 59 68 76

Kalkulace minimálních izolačních  
tlouštěk dle směrnice VDI 2055
Základní údaje ke kalkulaci

 bez opláštění (kaučuk - černá barva)

 instalace s odstupy dle DIN 4140 (proudění vzduchu)

 syntetický kaučuk Kaiflex ST (hadicový materiál) s jeho technickými vlastnostmi

 Kaiflex speciální lepidlo 414



3

Spotřeby materiálu při zpracování izolací Kaiflex

© Kaimann GmbH | Změny vyhrazeny | www.kaimann.com

Doporučená množství při zpracování deskového materiálu  Kaiflex ST 6 mm (bez povrchové úpravy)

Kaiflex ST izolační tloušťka 6 mm

Jmenovitá 
světlost

Vnější průměr  
bez izolace (mm)

Vnější průměr  
včetně izolace (mm)

Obvod  
bez izolace (mm)

Obvod  
včetně izolace (mm)

Možné balení běžné metry 
karton/balicí jednotka

Potřebné m² izolace na 
běžný metr potrubí

DN 50  60  72 182,21 226,08 81 m 0,22608

DN 80  83  95 260,75 298,30 61 m 0,29830

DN 100 110 122 345,58 383,08 46 m 0,38308

DN 125 135 147 424,12 461,58 38 m 0,46158

DN 150 160 172 471,24 540,08 33 m 0,54008

DN 200 210 222 659,73 697,08 25 m 0,69708

Doporučená množství při zpracování deskového materiálu  Kaiflex ST 10 mm (bez povrchové úpravy)

Kaiflex ST izolační tloušťka 10 mm

Jmenovitá 
světlost

Vnější průměr  
bez izolace (mm)

Vnější průměr  
včetně izolace (mm)

Obvod  
bez izolace (mm)

Obvod  
včetně izolace (mm)

Možné balení běžné metry 
karton/balicí jednotka

Potřebné m² izolace na 
běžný metr potrubí

DN 80  83 103 260,75 323,42 30 m 0,32342

DN 100 110 130 345,58 408,20 24 m 0,40820

DN 125 135 155 424,12 486,70 20 m 0,48670

DN 150 160 180 471,24 565,20 17 m 0,56520

DN 200 210 230 659,73 722,20 13 m 0,72220

Doporučená množství při zpracování deskového materiálu  Kaiflex ST 13 mm (bez povrchové úpravy)

Kaiflex ST izolační tloušťka 13 mm

Jmenovitá 
světlost

Vnější průměr  
bez izolace (mm)

Vnější průměr  
včetně izolace (mm)

Obvod  
bez izolace (mm)

Obvod  
včetně izolace (mm)

Možné balení běžné metry 
karton/balicí jednotka

Potřebné m² izolace na 
běžný metr potrubí

DN 80 83 109 260,75 342,26 23 m 0,34226

DN 100 110 136 345,58 427,04 18 m 0,42704

DN 125 135 161 424,12 505,54 15 m 0,50554

DN 150 160 186 471,24 584,04 13 m 0,58404

DN 200 210 236 659,73 741,04 12 m 0,74104

Doporučená množství při zpracování  
deskového materiálu Kaiflex
Základní údaje ke kalkulaci

 bez opláštění (kaučuk – černá barva) 

 potrubí – druh materiálu litina 

 syntetický kaučuk Kaiflex ST (hadicový materiál) s jeho technickými vlastnostmi 

 Kaiflex speciální lepidlo 414



4

Spotřeby materiálu při zpracování izolací Kaiflex

© Kaimann GmbH | Změny vyhrazeny | www.kaimann.com

Doporučená množství při zpracování deskového materiálu  Kaiflex ST 16 mm (bez povrchové úpravy)

Kaiflex ST izolační tloušťka 16 mm

Jmenovitá 
světlost

Vnější průměr  
bez izolace (mm)

Vnější průměr  
včetně izolace (mm)

Obvod  
bez izolace (mm)

Obvod  
včetně izolace (mm)

Možné balení běžné metry 
karton/balicí jednotka

Potřebné m² izolace na 
běžný metr potrubí

DN 80  83 115 260,75 361,10 19 m 0,36110

DN 100 110 142 345,58 445,88 15 m 0,44588

DN 125 135 167 424,12 524,38 13 m 0,52438

DN 150 160 192 471,24 602,88 11 m 0,60288

DN 200 210 242 659,73 759,88  9 m 0,75988

Doporučená množství při zpracování deskového materiálu  Kaiflex ST 19 mm (bez povrchové úpravy)

Kaiflex ST izolační tloušťka 19 mm

Jmenovitá 
světlost

Vnější průměr  
bez izolace (mm)

Vnější průměr  
včetně izolace (mm)

Obvod  
bez izolace (mm)

Obvod  
včetně izolace (mm)

Možné balení běžné metry 
karton/balicí jednotka

Potřebné m² izolace na 
běžný metr potrubí

DN 80  83 121 260,75 379,94 15 m 0,37994

DN 100 110 148 345,58 464,72 12 m 0,46472

DN 125 135 173 424,12 543,22 11 m 0,54322

DN 150 160 198 471,24 621,72  9 m 0,62172

DN 200 210 248 659,73 778,72  7 m 0,77872

Doporučená množství při zpracování deskového materiálu  Kaiflex ST 25 mm (bez povrchové úpravy)

Kaiflex ST izolační tloušťka 25 mm

Jmenovitá 
světlost

Vnější průměr  
bez izolace (mm)

Vnější průměr  
včetně izolace (mm)

Obvod  
bez izolace (mm)

Obvod  
včetně izolace (mm)

Možné balení běžné metry 
karton/balicí jednotka

Potřebné m² izolace na 
běžný metr potrubí

DN 100 110 160 345,58 502,40 7 m 0,50240

DN 125 135 185 424,12 580,90 6 m 0,58090

DN 150 160 210 471,24 659,40 6 m 0,65940

DN 200 210 260 659,73 816,40 4 m 0,81640

Doporučená množství při zpracování deskového materiálu  Kaiflex ST 32 mm (bez povrchové úpravy)

Kaiflex ST izolační tloušťka 32 mm

Jmenovitá 
světlost

Vnější průměr  
bez izolace (mm)

Vnější průměr  
včetně izolace (mm)

Obvod  
bez izolace (mm)

Obvod  
včetně izolace (mm)

Možné balení běžné metry 
karton/balicí jednotka

Potřebné m² izolace na 
běžný metr potrubí

DN 150 160 224 471,24 703,36 4 m 0,70336

DN 200 210 274 659,73 860,36 3 m 0,86036



5

Spotřeby materiálu při zpracování izolací Kaiflex

© Kaimann GmbH | Změny vyhrazeny | www.kaimann.com

Vnější průměr-Ø ADt (mm)
Izolační tloušťka t (mm)

6 mm 9 mm 13 mm 19 mm 25 mm 32 mm

6 0,062 0,083 0,111 0,152 0,193 0,242

10 0,076 0,097 0,124 0,166 0,207 0,256

12 0,083 0,104 0,131 0,173 0,214 0,263

15 0,093 0,114 0,142 0,183 0,225 0,273

18 0,104 0,124 0,152 0,193 0,235 0,283

22 0,117 0,138 0,166 0,207 0,249 0,297

28 0,138 0,159 0,187 0,228 0,269 0,318

35 0,162 0,183 0,211 0,252 0,294 0,342

42 0,187 0,207 0,235 0,276 0,318 0,366

60 0,249 0,269 0,297 0,338 0,380 0,428

76 0,304 0,325 0,352 0,394 0,435 0,484

89 0,349 0,370 0,397 0,439 0,480 0,528

108 0,414 0,435 0,463 0,504 0,546 0,594

114 0,435 0,456 0,484 0,525 0,566 0,615

140 0,525 0,546 0,573 0,615 0,656 0,705

160 0,594 0,615 0,642 0,684 0,725 0,774

Výpočet ca.spotřeby Kaiflex pásky  
při zpracování hadicových izolačních materiálů Kaiflex

Kaiflex lepicí páska / Kaiflex páska slouží k utěsnění lepených míst a spojů,odboček,bandážování stejně tak k montáži těžko dostupných míst. 
Je bezpodmínečně nutná v případě izolace chladících systémů. 

Páska je v samolepicí formě a je tak rychle a jednoduše použitelná. 

Vzorec výpočtu k zalepení příčných spojů (podél obvodu): 

LB =
 π x (Øt + 2 x t) 

 x 1,1  

  
       1000 

 LB (m) = délka pásky   ■   t (mm) = izolační tloušťka   ■   Øt  = vnější průměr potrubí

Poznámka: je počítáno vždy s rezervou vyšší spotřeby materiálu o +10 %. 

Při zalepení podélných spojů odpovídá délka spoje spotřebě pásky. 

Tabulka spotřeby  Lepící páska k zalepení spojů po obvodu (m)

Příklad: u vnějšího průměru portubí od 06mm a tloušťky izolační vrstvy od 6 mm bude třeba pro zalepení podélného spoje 0,062 m pásky 
(zvýrazněno).



6

Spotřeby materiálu při zpracování izolací Kaiflex

© Kaimann GmbH | Změny vyhrazeny | www.kaimann.com

Výpočet ca.spotřeby Kaiflex lepidla  
při zpracování izolačních materiálů Kaiflex

Při aplikaci hadicových materiálů Kaiflex existují dvě nejvíce rozšířené formy lepení:

a) natáhnutí nenaříznuté hadice a slepení jejích konců čelem k sobě.

b) přetažení podélně rozříznutých hadic a po slepení podélných spojů přilepení jejích konců čelem k sobě.

Vzorec pro čelní podélné slepení: Vzorec pro podélné slepení:

Vk =
 π x (Øt + 2 x t) / 2 – (Øt / 2) 

 x 1,1 Vk =
    t     

x 1,1 

  
                  4000         4000

 Vk (l) = množství lepidla   ■   t (mm) = izolační tloušťka   ■   Øt  = vnější průměr potrubí

Pozn: 1 litr lepidla Kaiflex vystačí pro 4 m² plochy Kaiflex materiálu. V případě podélného čelního lepení je třeba lepidlo nanést na obě 
plochy,které lepíme. Výpočet pro spotřebu lepidla zohledňuje ca.10 % větší spotřebu z důvodu případného materiálového pnutí.

Spotřeba lepidla v ml (udávaná spotřeba  250 ml/m²) (10% navýšení)  
(lepení podélných a příčných spojů)

Vnější průměr-Ø ADt (mm)
Izolační tloušťka t (mm)

6 mm 9 mm 13 mm 19 mm 25 mm 32 mm

6 0,062 0,117 0,213 0,410 0,669 1,050

10 0,083 0,148 0,258 0,476 0,756 1,161

12 0,093 0,163 0,281 0,509 0,799 1,216

15 0,109 0,187 0,314 0,558 0,864 1,299

18 0,124 0,210 0,348 0,607 0,928 1,382

22 0,145 0,241 0,393 0,673 1,015 1,492

28 0,176 0,288 0,460 0,771 1,144 1,658

35 0,212 0,342 0,539 0,886 1,295 1,851

42 0,249 0,396 0,617 1,001 1,446 2,045

60 0,342 0,536 0,819 1,296 1,835 2,542

76 0,425 0,661 0,999 1,559 2,180 2,984

89 0,492 0,762 1,145 1,772 2,461 3,343



7

Spotřeby materiálu při zpracování izolací Kaiflex

© Kaimann GmbH | Změny vyhrazeny | www.kaimann.com



Spotřeby materiálu při zpracování izolací Kaiflex

12
/2

0 
- 

M
CZ

I1
KA

A Kaimann GmbH · Hansastraße 2-5 · 33161 Hövelhof · Germany · Tel.: +49 5257 9850 - 0 · Fax: +49 5257 9850 - 590 
info@kaimann.com · www.kaimann.com · © 2020 Kaimann GmbH · Změny vyhrazeny. 

Všechny údaje a technické informace vycházejí z výsledků, jichž bylo dosaženo při typických podmínkách použití. Příjemce těchto údajů a informací 
je ve vlastním zájmu sám zodpovědný za včasnou konzultaci s námi, aby zjistil, zda se uvedené údaje a informace hodí pro jím zamýšlený okruh použití. 

Kaiflex® jsou zapsané ochranné známky společnosti Kaimann GmbH.  


